
o
CONStCLIO RECIONALE DELLA CAMPANIA

DIREZIONE GENERALE RISORSE UMANE FINANZIARIE E STRUMENTALI
U.D. AMMINISTRAZIONE E DATORE DI LAVORO

DETERMINA n./^o?/DGR • S Amm.ne e datore di lavoro del 2/i^iw

OGGETTO: Iscrizione della società di vigilanza privata EUROPOLICE s.r.l. nella White List della Prefettura
di Salerno - Elenco dei fornitori, prestatori di servizi ed esecutori non soggetti a tentativo di
infiltrazione mafiosa operanti nei settori esposti maggiormente a rischio - a seguito
dell'applicazione dell'istituto del controllo giudiziario delle aziende di cui all'art. 34-bis del
Codice antimafia, introdotto dall'art. 11 della legge 17 ottobre 2017, n.161.

llDirigente

Premesso

che all'lstituto di vigilanza privata EUROPOLICE s.r.1., affidatario del contratto triennale del
Servizio di Vigilanza Armata delle sedi del Consiglio regionale della Campania, destinatario
di informativa interdittiva antimafia, con decreto n. 98759 del 29/07/2019, veniva negato il
rinnovo dell'iscrizione nella White List della Prefettura di Salerno;

che la citata EUROPOLICE s.r.1., a seguito di impugnazione del relativo provvedimento, con
Decreto n. 17 del 15/11/2019 ha ottenuto dal Tribunale di Salerno - Sezione Misure di
Prevenzione - l'applicazione del controllo giudiziario delle aziende di cui al comma 6,
dell'art. 34-bis del D.Lgs. 6 settembre 2011, n. 159 aggiornato con la legge 17 ottobre 2017,
n.161.

Considerato

che ai sensi dell'art. 34 bis, comma 7, del D.lgs. n. 159/2011 il controllo giudiziario ai sensi
del comma 6 del presente artìcolo sospende gli effetti di cui all'articolo 94;
che con Circolare n. 11001/119/20(8)-A del 22 marzo 2018 il Ministero dell'lnterno, in
relazione alla misura del controllo giudiziario, ha evidenziato che la finalità della
sospensione disposta dal Giudice è quella di incentivare Vadesione spontanea dell'impresa a
cfuesto nuovo strumento di autodepurazione dalle infiltrazioni criminali consentendole di
continuare ad operare nei rapporti con la pubblica amministrazione;

che la citata norma rende doverosa per il Prefetto V iscrizione nella white list richiesta
dall'azienda destìnataria di informazione interdittiva che abbia impugnato il relativo
provvedimento ed ottenuto dal Tribunale competente per le misure di prevenzione
l'applicazione del controllo giudiziario di cui alla lett. b) del comma l, dell'art. 34-bis.

Rilevato

che in data 19/11/2019, a seguito del decreto del Tribunale di Salerno -Sezione Misure di
Prevenzione, la Prefettura di Salerno ha provveduto ad iscrivere l'Istituto di Vigilanza
Privata EUROPOLICE s.r.l. nella White List (Elenco dei fornitori, prestatori di servizi ed

l



€?>
CONStCLIO REGIONALE DELLA CAMPANIA

DlREZIONE GENERALE RISORSE UMANE FINANZIARIE E STRUMENTALI

U.D. AMMINISTRAZIONE E DATORE DI LAVORO

esecutori non soggetti a tentativo di infiltrazione mafiosa operanti nei settori esposti
maggiormente a rischio), come si evince dal sito istituzionale della Prefettura.

Ritenuto

di dover prendere atto dell'iscrizione dell'lstituto di Vigilanza Privata EUROPOLICE s.r.l. nella
White List - sezione IX Guardiania nei cantieri - della Prefettura di Salerno, con la conseguente
continuazione del rapporto contrattuale in essere.

DETERMINA

per i motivi esposti in narrativa che qui si intendono integralmente riportati:

di prendere atto dell'iscrizione dell'lstituto di Vigilanza Privata EUROPOLICE s.r.1. nella White
List - sezione IX Guardiania nei cantieri - della Prefettura di Salerno, con la conseguente
continuazione del rapporto contrattuale in essere.

di pubblicare la presente determina sul portale del Consiglio Regionale della Campania alla
sezione Bandi di Gara.

di trasmettere copia della scheda di sintesi del presente provvedimento al Responsabile
della Trasparenza.

Il Responsabile del Procedimento
geom. Giuseppe Rosato

Firmato digitalmente da:Giuseppe Rosato
Data:21/lT/201914:10:55

Il Dirigente
dott.ssa Maria Grazia Giovenco

Firmato digitalmente da:Mariagrazia Giovenco
Data:21/1V2019 14:11:35

2


